convertis, ff. de petit, heredit. scic si nomine hereditario, & vtile sit hereditati, venire rem ex alterius pretio emptam, d. l. item venient, in princip. & §. 1. d. Imperator 70. §. fin. iuncta gl. sol. recepta à Rayner, & Imola n. 5. vers. in glossa, & Cuiac. in nota, quae glos subsequitur, ff. de legat. 2. quicquid aliter sub longa distinctione interpretetur Bart. ibi, num. 2. quem tacite probat, dum ad eum se refert, Anton. Gom. variar. resolut. tom. 1. cap. 5. num. 16. aliter etiam Barbo d. 3. part. Rubr. num. 74. aliter quoque Anton. Fab. i. rationali ad relatas leges 20. & 25. Quomodo & in dote (qua viuenter indicum est, ex his que cum Barrolo, & communis resoluti Barbo d. 3. part. Rubr. num. 3. inquit n. 9. & seqq. vbi latè explicat) re ex prioris pretio, etiam nomine vxoris, ac de eius consensu empta, ita demum prioris loco succedit, vt dotalis censeatur, si id ei expediat, l. ita constante 26. illic, si hoc mulieri vtile sit, l. si ex lapidinis 32. illic, voluntate mulieris, & l. res qua 54. (simili modo accipienda, & si generaliter loquuntur ff. de iure dor. lege si mulier 21. in fine, illic, cum mulieri prodest, & l. cum maritus 29. in prime, illic, si deterioro loco non esset, ff. de pat. dotal. l. si cum dorem 22. alias 23. & vlt. ff. soluto marit. l. 49. vers. sicut. O si fuerint los dineros de la dote, tit. 5. p. 5. sed & si à marito proprio nomine sit empta, quaque interim ipsius sit, non dotes, l. ex pecunia 12. C. de iure dor. l. fin. C. de seruo pign. dato manumisso, in subdium tamen, si altera vxori in bonis viri consilium non sit, ut illius eius vendicatio vxori competet, argumento Textus in l. vxor marito 55. in fin. ff. de donat, inter, in l. filii 88. similiter in fin. ff. de solut. & aliarum legum, quas paulò ante retulimus, que cum posterioribus sic conciliauntur, sunt, ut ultra DD. ubique, maxime Salycis in d. Lex pecunia, in fin. & Duar. in d. l. s. cum dorem, §. vlt. obseruantur Ripa num. 43. & Alciat. n. 21. in Rubr. ff. sol. marit. Tiraq. d. gl. vni. num. 16. Constantinus Harmenopol. in promptuar. iur. lib. 4. tit. 8. de iure doris, cap. de donis praerogativa, in fin. & inschol. ad idem cap. Cuiac. lib. 5. obsernat. cap. 29. Ant. Gom. ad l. 50. & 3. sequentes Tauri, n. 36. verl. Quid autem, Greg. Lop. in d. l. 49. gl. 8. verl. Sed videtur dicendum, tit. 5. parr. 5. Ioan. Gutierrez, d. 9. 8. num. 4. & de tutel. 3. p. cap. 1. num. 87. & 88. & in effectu Barbo post plures alios, & si subtiliter impinguata tentet, longa vltus distinctione, in d. Rubr. ff. sol. marit. 3. p. 4. n. 75. in fin. verl. Est igitur, ad n. 8. 3. Donellus (quoniam non per omnia contentias) lib. 5. comment. c. 2. §. Res quoque ex pecunia, verl. Data hanc endem, & ad eum Olinal. Hiling. lits. C. Anton. Fabru. & alios congetent, plures quoque cumulant Francisc. Ferrer. ad idem cap. Cathalon. gl. 2. n. 102. & Hermofilla ad Greg. Lop. d. gl. 8. num. 1. & 3. Fortior igitur ratione in singularibus iudiciis res empta ex pretio, quod ex alterius rei venditione redactum est, illius loco non succedit, vt patrimonialis dicatur, sicut illa, sed denudò acquista, vt legibus, vel statutis, in uno vel altero calo disponentibus, locus sit, & in terminis docuerunt, altera quoque comprobant, Ioan. Gutierrez. d. 9. 88. num. 8. & Francisc. Ferrer. d. gl. 2. n. 97. verl. Quarto modo, cum aliis infra.

Nec obstat lex 11. tit. 4. lib. 3. fori, vbi si constante matrimonio res viuis conjugis cum alia permuta fuerit, vel vendita, & ex illius pretio alia empta, haec manet illius, cuius fuit prior, licet fructus virtusque conjugis communes sint, quam l. velut notabilem ad hoc notant, & commendant Palacius Rubens in repetit. Rubric. de donation, inter, §. 62. numero 4. versicolo, Illud tamen, quod dixi (cuius ad hoc meminit Tiraq. d. §. 32. gl. vni. num. 12.) Michael Ziphontanus ad l. 16. Tauri, num. 9. Montal. gl. verbo

Por medio, in princip. & Roder. Suar. n. 25. in l. 1. tit. 1. de las ganancias, lib. 3. fori, Matiençus in l. 2. tit. 9. lib. 5. noua compilat. glossa, numero 4. Gutier. pract. quest. lib. 2. q. 117. num. 2. & d. lib. 3. q. 88. num. 3. & 17. verl. Non obstar. Quia respondendum est, legem illam fori eo causa procedere, quo res viuis conjugis communis consenserunt vendita, fuit ad effectum emendi aliam vltimorum ex illius precio, necum si de tali animo aperte confit (qua in specie minus dubius habet, vt ultra Boer. & Tiraq. quos supra hoc ead. num. primo loco retulimus, obseruantur D. Ludou. Molin. de primog. d. lib. 4. cap. 4. numero 3. in fin. Gutier. d. 9. 88. num. 5. in princip. Petrus Barbo d. 3. p. Rubr. num. 75. verl. Ut igitur, Marius Giurba decif. Sicil. 111. num. 23. vlt. Idem in particularibus) sed etiam si ex conjecturis praefatus detegatur animus, putat ex breuitate temporis, quo ex pretio rei, viuis conjugis venditæ, res altera fuit comparata, vt invenire recte Montalibus in d. l. 11. verbo compraren ora, quod & generaliter admittunt post Baldwin. cons. 49. 3. num. 4. in princip. libro 4. & alios, Tiraq. dito §. 32. gl. vni. num. 24. D. Molin. d. cap. 4. num. 28. Gutier. d. 9. 88. num. 5. verl. Vel ebo, ac num. 6. Barbo d. 3. part. Rubr. num. 75. verl. Imo in dubio, Giurba d. decif. 111. num. 22. Francisc. Ferrer d. gl. 2. num. 103. argumento Textus in lege si vniuersi 9. §. vlt. inquit gl. vlt. in fin. ff. de pruini. cred. (qua lex alias est 24. sub tit. de reb. aurib. iur. posid.) cum aliis adductis à Tiraq. late exornante de retralitu consent. §. 1. gl. 1. num. 1. & seqq. & ad l. si vnguam, C. de revocand. donat. verbo donatione largiss. a num. mibi 118. quibus in locis breve tempus esse declarat eiusdem diei, vel sequentis, nec enim (vt idem Tiraq. pro ratione subicit, d. §. 32. gl. vni. num. 25.) quicquam interest in effectu, verbis an facto voluntas declaretur, l. de quibus 32. §. 1. verl. Nam quid invertit, cum relatis à gl. verbo factis, ff. de legib. & ex Texta in proposito eleganti in l. si donata 36. §. fin. illic, Quia runcif. donationem confirmare videtur, non nonam inchoare, ff. de donat. inter. Quomodo accipiendo sunt hi, qui simpliciter dixerunt bona pronuentia ex permutatione, vel alienatione rei alterius coningis, non censeri aquista, vt vtrique communicantur, sed in locum primis subrogata, quales fuere Massuerius in praxi, tit. de societ. num. 2. & 3. Guiliel. Bened. (qui cum refert, & sequitur, ex pressum tamen declaracionem ad cautelam exigens) in cap. Raynunius, de testam. verbo, & uxore, in tract. de success. ab int. num. 22. 9. verl. Et idem videtur, Arnoldus Ferronus ad consuetud. Burdegenenses, tit. 2. de retralitu §. 23. post princip. verl. Idem dicendum. Quicquid adhuc Ioan. Gutierrez. d. lib. 2. q. 117. in fin. & d. lib. 3. q. 88. num. 17. verl. Non obstat etiam, praefatum fori legem evitare conetur, affersens eam in singulari illo calo strictè procedere, ad alios vtecum similes minime extendendam, idque ibi fieri ex vniuersitate fictionis, ac subrogationis, non autem ratione identitatis, quasi res ex pretio prioris empta, eadem sit cum illa, quam aut revera est omnino diuersam, etiam si sub expressa declaratione ac protestatione, quod in prioris locum succedat, eadem omnino censeatur, comparata sit; non animaduertens fictionis, & subrogationis effectum eundem ac veritatis esse, iuxta vulgaria iura, que adduximus, lateque exornauimus. Dissertat. 27. num. 8. & 9. legemque in uno calo ex certa aliqua ratione disponentem, ad omnes alios, in quibus eadem vigeat ratio, quicquid ei equiparentur, extendendam fore, imo eos sub ratione ipsa comprehendere, vt pluribus probani Dissertazione septima, a numero decimozono maxime numero vigeat, & vigeat in primo, & Dissert. 29. a num. vigeat in tertio, & vigeat in primo, & Dissert. 29. a num. vigeat in tertio, vbi

Vbi itaque de huiusmodi subrogatione expressa vel tacita, nempe ex temporis breuitate collecta non apparet, dominus ex pretio prioris empta, patrimonialis qualitatem, qua illi inerat, aut quamvis aliam minime retinebit.

Sed dices quorsum hæc tam longo reperita principio, in quibus dominus alienata, adiuste in rerum existit natura, tametsi in aliis possitorem translatata, quidcunque ad speciem nostram conferant: qua supponimus, dominum censitum penitus fasile extinxit, adeoque necesse est, vt census obligatio in ea fundata, similiter extinxit fuit, qua noua dominus extractione renuiscere nequit, vt diximus; cuius in contrarium dicendum fore, vt dominus suisset alienata, quia cum illa adhuc subsisteret, maneret etiam proprietate consolidatio, vt vxori scilicet communicetur quod eius extinzione. Qui rursus momentum per similem Text. in l. non quicquam 8. §. fundus, ff. de legat. 1. unde sumptus est Textus in d. 9. si cui fundus, quibus in locis legatarius fundi alieni, qui eius proprietatem deducit, ut fructu cum mariti proprieitate consolidatio, per mortem naturalis, vel ciuilem viflustrari contingens, viflustratum quoque adeptus est, nuda tantum proprietatis extinzione ab herede consequitur, non etiam viflustratus, cum illa consolidata, quia hic non ex eodem titulo orerol ad eum pertenerit, quo nuda proprietatis pertenerat, nempe ex venditione, sed magis ex luctuosa causa consolidationis, d. l. Menius, §. fundi illuc. Viflustratus enim, si in iure non in parte consisti, emolumen tamen rei conservet: qua' quidem causa cum altera luctuosa legati concurrent non debet, ex regula Textus in ead. l. Menius, d. §. duorum (alias duobus) & in §. si res aliena 6. cum relat. D. Richard. num. 1. inf. de legat. Quod tamen argumentum per quam fallax est, quia in d. §. si eni fundus, maxime adiungit Theophilus interpretat, differet tradit, legatarium in specie illa mero iure potuisse etiam agere ad viflustratum, qua' iure fertutis sibi accedentem, atque ita non ex nona causa, sed ex accessione prima, iudicis tamen officio continetur (inspecta scilicet aquista, quam illa pte oculis habere debet, l. quod si Ephes. 4. 9. 1. in fin. ff. de eo, quid vero loco) vt deducit viflustratum, iubat extinzione praestari; nempe ex ratione Textus in d. §. fundus, quod & si in iure accessionis veniat, talis tamen accessio in se rei emolumen continet, id vero emolumen ut viflustrorum, soli domino proprietatis acquiritur, vt eadem ita plane supponunt, iuncta regula Textus in l. in rem actio 23. §. item quicquam 5. ff. de revidentia, l. cum aurum 19. §. peruenitamus (qui alias est sub l. & si non sunt 2. 1) ff. de auro, & argum. l. §. si tamen alienam 26. inf. de rep. diuise, accessoriis 42. de reg. iur. in 6. nec proinde facio vel coningi debet esse communicabile, l. verum 6. 3. §. si seruo comuni, illic, non enim proper communione hoc acquistum est, sed ob suam partem; nec oportet id communicari, & c. ff. profaci, & in terminis est melior Textus (tui Peralta super minime facit) in l. 4. ff. de iure dor. illic. Si proprietatis nuda in dorem data viflustratum accesserit, incrementum videtur doris, non alia dos, quemadmodum si quid attinzione accesserit. Ex quibus, licet non ita explicitis, contrarium longe verius in specie proposita, nempe folios fructus, qui ex re consolidata percepti sunt, non etiam ipsum vendum, vel viflustratum, sine eius extinzione, inter coniuges communicari docuit non obsecrit Palacius Rubens d. §. 6. 2. n. 13. verl. Et mihi videatur, iuncto verl. Intellige quod communitatem, verl. Non intelligas & verl. Fructus tamen, Michael Ziphontanus; eius accedens distinctione in d. l. 16. Tauri, q. 6. sub num. 7. Ant. Gomez var. resolut. 1. cap. 15. n. 21. & ad l. 5. & sequentes Tauri, n. 78. D. Comart. de sponsalib. 2. p. 2. cap. 7.

D. D. Inf. Vila Dissertat. Iuris Tom. IV

cap. 7. §. 1. num. mibi 1. verl. Porro, & illud; D. Gregor. Lop. ad l. 8. gloss. 5. tit. 1. part. 4. D. Molina de Hisp. primog. lib. 1. cap. 26. num. 18. versic. Quod precipue, Mateng. ad l. 2. tit. 9. lib. 5. compil. gloss. 1. n. 88. Mier. de maiorat. 1. part. 9. 10. & n. 166. verl. & ex his, & remissiū ad eum locum 3. p. 9. 5. numer. 27. in fine a quibus perperam recedit Auendañ. d. n. 17. verl. Quamvis convarium. Melius itaque ipse pro exemplo a se in sumario eiusd. num. tradito, afferre posset quod de feudo a vasallo empto ex pretio prioris, afe in permiso vendiri, quod nisi in antiqui locum subrogetur, nonum dicatur, dixerat n. 15. verl. Sicut fendant, nosque ad sequens exemplum multis exornabimus.

80 Quartum subiectum exemplum Auendañ. d. c. 60. n. 18. in re maioratus destructa, puta domo, cafo fortuito collapso, que & si postea a possessori nouiter (vt ipse loquitur) conficiatur, sine reūdicetur, qualitate maioratus non recuperet, nisi ex sua voluntate, & subrogatione in locum antiqua, vt eidem maioratu subiecta sit, Regia etiam facultate ad id obtenta, si sub ea maioratus fuerit institutus. Quod sane exemplum in se fallissimum est, malisque id colligit Auend. ex doctrina Gregorij Lopez in l. 6. tit. 11. p. 6. gl. 4. verbo que la non pudice vender, quam glossam (que longissima est) citat ipse Auendañ col. 8. in princip. ac finit. scilicet Mierius, velut Gregorij ibidem afferat, in tractat. de maiorat. 3. p. 9. 5. n. 8. in quo numero iuxta nouissimam editionem, nullam Mierius Gregorij mentionem facit, nec de maioratu loquitur, sed tantum n. 32. vbi citat Gregorium in relata glossa, fol. 84. col. 1. in prine. quo loci iuxta ultimam eius Gregorianam operis editionem anni 1611. quam uterque author resipexisse videtur, adest septima Gregorij questio, quam solam allegando (cum per questions ille procedat, quarum numeri ad marginem notantur) confusione faciliter vitare possent; ibi vero Gregor. & Mierius d. num. 32. qui eum refert, & sequitur, de domo maioratus collapsa, vel destructa, & alia loco eius edificata, vt hæc maioratus qualitatem non recuperet, nullum verbum emittunt, vt nec possent, obstante apud nos pertinissima decisione legis 46. Tauri, qua est lex 6. tit. 7. lib. 5. noue compilat. vbi adiuncta in dominis maioratus quomodo cumque facta, sive illas ampliando, sive reparando, sive etiam omnino collapsa rediscindendo, illuc ipsius maioratus efficiuntur, & in possessorum utilitatem cedunt, quinimò adeò, vt illi ad expensas in huiusmodi edificis factas minime teneantur, quod tam vltimum an generaliter verum sit, vel procedat tantum in casibus ibi enumeratis, non patim contronlerum est apud ordinarios earam legum interpres, & alios quos referunt D. Ioann. del Castil. qui latissimum sequitur quidam, controv. tom. 5. cap. 65. & n. 16. 88. & 94. Addentes ad D. Molin. (qui leges illas generaliter accipit, latèque defendit) lib. 1. de primogen. cap. 26. ex n. 15. D. Joan. Valerus de differentiis inter utrumque forum, verbo maioratus, differ. 2. sed Gregor. d. 9. 7. & Mierius d. n. 32. qui eum refert, & sequitur (quorum authorit. Auendañ nimirum) dumtaxat loquantur de re extraēta à maioratu ex facultate Regia, alioque maioratu ex ea facto, afferente quod si res extracta redeat ad priorem dominum (hoc est primi maioratus possessorum, puta vocato ad secundum argumentum lumen, vt refolunt D. Molina de primogen. libro primo, capite septimo, numero sexto, Cassanate conf. 57. a numero 60. Parlador, in sequent. diffir. 19. numero 10. Nicol. Intrigol. & Henr. Rolent. de fendo. ille centur. 1. question. 57. numero 52. hic vero capite 1. conclus. 11. numer. 3. & in notis littera E. & cap. 9. membr. 1. conclus. 27. num. 6. cum relatis litt. T. & nominatum ex argumento in proposito vitetur

legat. 1. illic. At si ea domo destructa, aliam eodem loco restator edificari, dicimus intervire legatum, nisi aliud restator sensisse fuerit approbatum, quem Texum supra late explicamus num. 62. Idque verum ac proprium exemplum est, quod afferte Auendañ debuit in sua sententia comprobationem; pro quo & citare posset Gregorium, idem per Textum in dicto §. si domus, in simili docente d. gl. 4. 9. 29. ex cuius resolutione in utraque questione colligitur, quod res, que semel extinxit à corpore maioratus, aut eius qualitatem amissit, absque noua facultate nouam non recusat qualitatem, quippe quia in perpetuum aliqui extincta est, vt late refoluit Mierius de maiorat. 1. part. quest. 11. à num. 50. maximè num. 52. cuins sola autoritate, num. 4. iuxta priorem editionem relati, institutum Auendañ dicto cap. 60. num. 18. id quod multo apertius, ac distinctius prosequitur, & explicat D. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 4. è num. 30. ad 35. inclusiū, cui consentaneum plures relativi ab addentibus sub istud numeris. Ex quorum resolutione constat, quod si quidem res maioratus absque Regia facultate alienata est, cum alienatio nullius momenti sit, nec pretium, nec res alia, ex eo etiam tali lege empta, vt in illius locum subrogetur, ipsius naturam realiorem, nisi Regia facultate, vt ita emi, ac subrogari possit, praecedente; si vero alienata sit ex facultate Regia ita concessa, vt ex illius pretio alia res ipsi maioratus comparetur, sub eademque lege empto, & venditio fuerit celebrata, tam pretium, quam res ex eo empta, nisi mobilis non preciosa sit, vel eius natura, vt in maioratu subrogari non valeat, eidem maioratu sufficiuntur; quinimò & si expresa non sit res ex pretio prioris ex lege empta, vt in maioratu subrogatur, sed simpliciter, in dubio tamen censetur ita empta, in executionem facultatis, qui praecedit, argument. 1. quadam mulier 76. ff. de residuend. cum similibus. Secus si expresa fuerit proprio nomine empta, quia ementis tantum, & si callide in hoc versati, post factam ei traditionem, & non maioratus erit, ex regula Textus in l. si ex ea pecunia 6. Codice de residuend. 1. qui aliena 8. Cod. si quis alteri. vbi sibi, cum similibus, relatis supra num. 78. Iunxit que sub eodem nome, late distinximus de re empta ex pretio, ex alterius venditione redacto, quod ita demum illius naturam, & qualitatem assumat, si ea lege ematur, vt in illius locum subrogetur. Quod & in fundo ex pretio alterius, licet à vasallo venditi, sub eadem lege comparato post Iacobum de Bellonico docuerunt Bald. num. 6. Matth. de Afflict. num. 11. Alnacottus num. 5. & alij in cap. 1. de fendo non habente propriam fendi naturam, in usibus fendi, idem Afflict. in cap. 1. num. 5. de vasallo decrep. at. & ad confit. Sicil. Rubr. 63. de officio Bainor. num. 10. Aret. conf. 14. num. 3. verl. Item praedicat. Iaf. & Alciat. num. 6. in l. scilicet seruum 23. ff. si cert. per. Tiraq. de retraictu confang. §. 32. gloss. 6. conf. 26. versi. Ex quo, Gutier. pratt. quest. lib. 3. q. 9. 8. n. 11. & 12. Henr. Rolent. de fendo. cap. 2. concil. 16. num. 1. & cap. 4. conclus. 8. num. 2. & ubique in notis (vbi alios plures congerit) Auendañ. d. cap. 60. de sensibus num. 15. verl. Sicut fendant, confit autem, quod à fendo, saltem cum ex iuriis communis ratione procedit, nec ei contrarium est, aut alia diversa ratio non datur, validè ad Hispanorum maioratus argumentum lumen, vt refolunt D. Molina de primogen. libro primo, capite septimo, numero sexto, Cassanate conf. 57. a numero 60. Parlador, in sequent. diffir. 19. numero 10. Nicol. Intrigol. & Henr. Rolent. de fendo. ille centur. 1. question. 57. numero 52. hic vero capite 1. conclus. 11. numer. 3. & in notis littera E. & cap. 9. membr. 1. conclus. 27. num. 6. cum relatis litt. T. & nominatum ex argumento in proposito vitetur

tot D. Molin. d. lib. 4. cap. 4. n. 36. receptus à Patre Molin. & aliis, quos referunt addentes ibid. & à Ioan. Gutier. d. q. 88. n. 13. His itaque exemptis, sic rectè explicatis, & exornatis, non male comprobatur quod cum Auendañ. d. cap. 60. num. 14. & aliis, superius dicebamus sub numero 76. qualitatem census, semel extinctam per extinctionem domus, super qua illa constitutus est, regulariter non sufficit per voluntariam domus redefinitionem. Nec obstat, quod haec videtur facta ad subrogandam nouam hanc dominum in locum antiquum, atque ita omnibus eius qualitatibus gaudere debet, iuxta vulgarem regulam, quod subrogatum sapientiam eius, in cuius locum subrogatur, quam probanti, & exornanti pluribus. Differat. 27. num. 8. & exornata nonnullis aliis. D. la Re difutat. 20. Granaten. num. 20. Tum quia de tali subrogatione minimè constat, nec in dubio presumenda est, cum debitori valde praetudicatis sit, quippe qui per extinctionem rei census sub censu obligatione liber erat, cui termini se submittere velle presumi non debet, contra iuris principia, quae in simili induxi, & exornavi. Differat. 30. n. 5. 4. 35. & 66. confit & Textus in l. filosam. 8. 5. inuitus, illuc, inuitum accipere debemus non eum censum, qui contradicit, verum cum quoque, qui consenserit non probatur, ff. de procurat. & in l. qui was 48. alias 49. 8. Quod si dominus, verl. Vtare, ff. de furo, maximè quia subrogatio propriè non sit in locum rei extinctæ, sed durantis, l. item illa verba 18. 5. 1. ff. de constituta pec. cum alius in proposito relatis a Lud. Rom. in l. certi conditio 9. in princip. n. 11. in fin. ff. si cert. pet. & ex mente Baldi, quem inducit, docuit etiam Marcus Ant. Natta conf. 43. num. 44. sequuntur Hippol. Rimin. conf. 13. num. 12. 2. tom. 2. Tusci. pract. concil. tom. 7. lit. S. conf. 1. 7. 57. num. 56. Aug. Barbos. axiom. 2. 3. num. 5. Tam etiam quia nec debitor in specie nostra per expressam subrogationem noue domus in locum antiquum census sub censu obligari calu contingens non tenet, teneat tamen si cum calu ipsius dolus, vel culpa præcessit, opt. Text. in l. si ut certo 5. 5. quod vero 4. ff. commodati. Idque procedit, & si culpa admisita sit in re propria, alicui oneri, vel restitutioni obnoxia, l. cumarem 2. 3. 5. cum redhibebatur, vbi nota gl. verbo vel culpa, l. adies 2. 5. 8. quid ergo 5. & l. quod si nolit 3. 5. si mancipium 1. 1. illuc. Nam si culpa eius decessit, pro uno habendum est, & (alias vt) praefatur ex omnia, que praefatur non siveverit, ff. de editis, edito, l. etiam 1. 8. 19. 8. licet, iuncta inductione Bart. n. 1. opposit. 1. & Alex. n. 6. verl. E por ende, vbi & nota Greg. Lop. gl. 5. tit. 1. 5. p. 5. quibus in locis, & si quis ad dannum fortuito calu contingens non tenet, teneat tamen si cum calu ipsius dolus, vel culpa præcessit, opt. Text. in l. si ut certo 5. 5. quod vero 4. ff. commodati. Idque procedit, & si culpa admisita sit in re propria, alicui oneri, vel restitutioni obnoxia, l. cumarem 2. 3. 5. cum redhibebatur, vbi nota gl. verbo vel culpa, l. adies 2. 5. 8. quid ergo 5. & l. quod si nolit 3. 5. si mancipium 1. 1. illuc. Nam si culpa eius decessit, pro uno habendum est, & (alias vt) praefatur ex omnia, que praefatur non siveverit, ff. de editis, edito, l. etiam 1. 8. 19. 8. licet, iuncta inductione Bart. n. 1. opposit. 1. & Alex. n. 6. verl. In gl. in verbo culpa, ff. solvit, marit. l. domos 3. 8. iuncta l. si modo nulla 5. ff. de legat. 1. ac voluit gl. verbo afferit, in l. qui exceptione 40. 8. si pars, ff. de condit. indebiti, latèque prosequitur, & explicat Tiraq. de retraictu confang. ad fin. tit. à n. 6. 9. Osvald. Hillig. ad Donel. lib. 16. comm. c. 7. litt. E. verl. Nam quiescit, noīque olim notauimus in enarr. methodica de prælatione contractum ad l. contratu 2. 3. ff. de regul. iur. c. 2. n. 12. Quæ tamen regula præcise non euincit in specie nostra, censuarum ad readificationem, & census solutionem cogendum, sed vt damnum, & interest creditoris reficiat; quod fieri quidem potest, vel dominum, aut molendinum, dolo, vel culpa debitoris detracta readificando, ac denuo super eis census constitundo, vel illum (si malit debitor) super alia ipsius immobili re æque idonea, ac prior fuerat, imponendo, vel denique si & hoc reficiat; integrum census premium creditori reddendo (quod ipse pro libito, re etiam durante, semper facere potuit) quoniam longè melius explicuerunt. Nauar. ad cap. 5. finier. 1. 4. 9. 3. sub tract. de confab. 2. 5. n. 1. 18. verl. Secundo dico, Federic. Mart. de censib. cap. 8. n. 2. 2. 1. Pat. Mol. de iust. & iure 10. 2. tr. 2. 1. 4. p. 3. 4. n. 3. verl. Quædo ante, Em. Rod. in summa verb. c. celos, con. ac n. 14. verl. O. 3. Verdal